

نام: نمونه

نام خانوادگی:

کلاس:

درس: پیام‌های آسمانی

نام دبیر: آقای اقبال

بیا به هفتم

حمایت از کالای ایرانی

دبیرستان ماندگار البرز - دوره اول

امتحانات نوبت دوم - سال تحصیلی ۹۶-۹۷

نمره با عدد و حروف



شماره

۱۱۱۱

صفحه: ۱

حداکثر وقت: ۶۰ دقیقه

حداقل وقت: ۳۰ دقیقه

تاریخ: ۹۷/۰۳/۰۷

توجه: پاسخ سوالات را با دقت، کامل و خوش خط و خوانا با خودکار آبی یا مشکی بنویسید. در همه حال و همه جا یاد و ذکر خداوند متعال را فراموش نکنید.

۲	<p>۱ در هر یک از سوالات زیر گزینه صحیح را با علامت <input checked="" type="checkbox"/> مشخص کنید.</p> <p>الف) با توجه به آیهی (ایاک نعبد و ایاک نستعین) ما از چه کسی کمک و یاری می‌خواهیم؟ الف) پیامبر <input type="checkbox"/> ب) خداوند <input checked="" type="checkbox"/> ج) فرشتگان <input type="checkbox"/> د) امامان <input type="checkbox"/></p> <p>ب) عبارت (انسان نیازمند راهنمایی پیامبران است) به کدام اصل دین اشاره دارد؟ الف) توحید <input type="checkbox"/> ب) معاد <input type="checkbox"/> ج) نبوت <input checked="" type="checkbox"/> د) امامت <input type="checkbox"/></p> <p>ج) کدام گزینه از خصوصیات پیامبران نیست؟ الف) شایسته‌ترین الگو هستند. <input type="checkbox"/> ب) نیازمند راهنما هستند. <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>ج) خداوند از خطرات راه آگاهشان کرده است. <input type="checkbox"/> د) خداوند راه را به آنان شناسانده است. <input type="checkbox"/></p> <p>د) پیامبر(ص) توسط چه کسی از نقشه خطرناک مشرکان با خیر شد؟ الف) فرشته‌ی وحی <input checked="" type="checkbox"/> ب) یکی از اصحاب <input type="checkbox"/> ج) حضرت علی(ع) <input type="checkbox"/> د) سلمان فارسی <input type="checkbox"/></p>
۲	<p>۲ جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) آنچه موجب زیاد شدن نعمت می‌شود <u>توکل</u> است.</p> <p>ب) هر نوع کمک در راه خدا <u>صبر</u> محسوب می‌شود.</p> <p>ج) هرگز به نیکوکاری واقعی نمی‌رسید مگر آنکه از آنچه <u>در راه خدا</u> انفاق کنید.</p> <p>د) انجام تکالیف شرعی قبل از بلوغ <u>واجب</u> نیست.</p>
۲	<p>۳ جملات درست یا نادرست را مشخص کنید.</p> <p>الف) تشهد و سلام از ارکان نماز می‌باشد. (<u>نادرست</u>)</p> <p>ب) در رکعت دوم نماز جمعه پس از رکوع به سجده می‌رویم. (<u>نادرست</u>)</p> <p>ج) به شوخی دروغ گفتن انسان را به دروغگویی می‌کشاند. (<u>درست</u>)</p> <p>د) اهل دانش پس از مرگشان نیز زنده‌اند. (<u>درست</u>)</p>
۲	<p>۴ دو راه مقابله با عجله و شتاب زدگی را بنویسید. <u>ابتداءً سنجیدن کارها که مخواتیم انجام دهیم</u> <u>خوب فکر می‌کنیم</u> الف) <u>اگر نتیجه‌اش خوب بود آن را انجام می‌دهیم</u> ب) <u>اگر نتیجه‌اش بد بود و تباه می‌بود آن صرف نظر می‌کنیم</u></p>
۱	<p>۵ کدام دو ویژگی است که اگر در کسی نبود باید از او پرهیز کرد؟</p> <p><u>اهمیت ندادن به اوقات نماز - تنگی به هموعیان در سختی و راحتی</u></p>
۱	<p>۶ راستگویی چه تأثیری بر اعمال انسان می‌گذارد؟</p> <p><u>راستگویی سبب پاک شدن اعمال انسان می‌گردد و عاقبت راستگویی عجات است</u></p>

۷	چرا انسان عجول نمی تواند تصمیم های درستی بگیرد؟ زیر عقل او زمانی به تکلیف می آید که دیگر کار از کار گذشته است و بنابراین نمی تواند تصمیم درستی بگیرد
۸	بیشترین پیشرفت های علمی مسلمانان در چه زمانی روی داده است؟ با یک مثال آن را توضیح دهید. در زمان های رومی و ساسانی که مسلمانان علاوه بر توجه جدی به کسب علم و دانش از احکام و تعالیم اسلام غافل نمی شدند مانند زمان امام صادق (ع) و تربیت روحانیان دانشمند
۹	با توجه به آیات قرآن کریم مهم ترین فایده حجاب برای بانوان چیست؟ بهترین فایده حجاب برای بانوان در امان ماندن از آزار و اذیت افراد سودجو و هوسران است
۱۰	مسئولیت مشترک مردان و زنان برای حفظ پاکی جامعه چیست؟ علاوه بر حفظ حجاب و پوشش مناسب رعایت حیا و عفت در رفتار و گفتار نیز لازم است
۱۱	شیوه انجام غسل را بنویسید. ۱- ابتدا نیت می کنیم ۲- سپس سر و گردن خود را کاملاً می شوئیم ۳- بعد دست راست بدون راز بالای شانه تا کف یا می شوئیم ۴- سپس دست چپ بدون راز نیز از شانه تا کف یا کامل می شوئیم
۱۲	فرشتگان به نماز گزار یا ایمان چه می گویند؟ می گویند: ای نماز گزار اگر می دانستی با چه کسی مناجات می کنی و مورد توجه چه کسی قرار گرفته ای هرگز سنا زارها نمی کردند
۱۳	بنا به فرمایش امام رضا (ع) چرا خداوند بعضی چیزها را حلال و بعضی را حرام اعلام کرده است؟ خداوند تو چیزهایی را که برای سلامتی بدون انسان ضرر دارند حرام اعلام فرموده است و هر چیزی را که برای سلامتی انسان مفید هستند حلال اعلام نمود، است
۱۴	سه مورد از شرایط مرجع تقلید را بنویسید. ۱- زنده باشد ۲- صحیح دین و امان باشد ۳- اعلی علم باشد و از سایر مجتهدان دانشمندانه